



Formandsberetning 2018

Med afslutning på sæson 2017/18 er vi samtidig trådt ind i en sæson med rund fødselsdag for VSF, der fylder 70 år. Sidste år til generalforsamlingen så vi frem mod en rolig sæson uden de store omvæltninger i VSF, vi havde dog et ønske om at etablerer et aktivitetsområde mellem kunstgræs og Café VIC. Endnu engang er det lykket at komme i mål med et stort projekt her i Vinding. Når vi kigger ud ligger der i dag et flot aktivitetsområde, som jeg synes vi kan være stolte af i VSF og VIC. Det har kostet både arbejde og penge. Projektet er blevet drevet af en lille gruppe styret af Hans Jørgen og repræsentanter fra parkour og skolen. Tak til dem for et rigtig godt stykke arbejde. Kommunen har betalt halvdelen og VIC og VSF den anden halvdel. Formålet var at skabe et område for alle medlemmer og andre der kommer i området, og det er allerede en succes. Der har siden indvielsen den 15. september være gang i den på alle de forskellige redskaber.

I den modsatte boldgade mistede vi desværre vores forpagter af café VIC i foråret. Siden er der arbejdet intenst på at få åbnet cafeen igen. Løsningen er nu fundet med Hans Jørgen som tovholder og frivillige til at hjælpe med betjeningen. I VSF er vi glade for at der er fundet en løsning og opfordre alle til at bakke op om caféen.

Årets møder i hovedbestyrelsen

I hovedbestyrelsen mødes vi 6 valgte medlemmer, 7 afdelingsformænd og eventuel suppleant. I år har vi holdt 7 fælles møder siden sidste generalforsamling. Herudover mødes vi i mindre grupper eller udvalg og afdelingsformændene mødes også med deres respektive afdelingsudvalg.

Det lyder ikke af voldsomt mange møder, men da vi alle er frivillige kan det hurtigt blive til alt for mange møder. Så for den kommende sæson har vi valgt at forsøge at skære et møde væk.

I den kommende sæson er 70 års fødselsdagen i centrum, og med udgangspunkt i en fejring af VSF, genopliver vi en gammel tradition med en sommerfest. Så sæt allerede nu kryds i kalenderen den 22. juni 2019 hvor der bliver sommerfest i hallen. Årets træner/lederfest bliver også i 70'ernes ånd, og om der kommer mere må tiden vise.



Kort fra afdelingerne:

Hovedaktiviteten blandt vores medlemmer sker ude i afdelingerne. Derfor kommer der her en kort orientering om hvad der er sket i de syv afdelinger. Årsberetningerne fra afdelingerne i fuld længde kan ses på hjemmesiden.

Gymnastik afdelingen har haft en rigtig god sæson med en let medlemsfremgang. 57 frivillige har løftet opgaven - som instruktører, hjælpere, ad hoc ansvarlige og udvalgsmedlemmer. Vi havde gang i 22 hold i den lange efterårs/vinter sæson og 6 hold i forårssæsonen. Vi har i sæson 2017/18 indkøbt nye spring og parkour redskaber samt fået repareret og ajourført alle redskaber i hallen. Det er sket via fondsmidler suppleret med egne midler. I løbet af sæsonen har vi afholdt forskellige arrangementer for både medlemmer - i form af springture og børnefællestræning - og for vores frivillige i form af pizza aftner og bowling. Gymnastik opvisningen prøvede vi for første gang at lægge en lørdag, hvor der var fællesspisning bagefter - en tradition, vi vil følge op på i marts 2019, når vores sæson 2018/19 slutter af.

Motion & cycling I motion er vi godt i gang med efterårs/vintersæsonen. Der er fin belægning på holdene, og vi glæder os til inden for et par uger at modtage nye maskiner til motionsrummet :-) ellers er vi meget glade for den bane VIC har fået lavet, den vil vi benytte os af til foråret.

Badminton har i sæsonen 2017/2018 haft 50 ungdomsspillere fordelt på 3 hold til træning om mandagen i Vinding Idræts Center. Derudover har badminton haft et hold for øvede på 13 spillere til træning i Mølholmhallen om onsdagen.

Ungdommen har i sæsonen haft god spille og træningslyst, og badminton har haft hold med i holdturnering for ungdom under DGI.

Badminton deltog ved årets kommunemesterskab med en god håndfuld spillere og kom hjem med gode placeringer og en enkelt kommunemester i U13D

Anden søndag i april afholdt badminton klubmesterskab med deltagelse af 22 spillere, hvor der blev spillet ca. 50 kampe – og der blev kåret 6 klubmestre.

Badminton har i sæsonen haft et sparringsforløb med DGI konsulenten over 5 gange, for at lære om træningsopbygning og få inspiration til trænerjobbet.

Sluttelig har badminton i sæsonen haft gang i 26 baner med motionsbadminton.



Idræt for ældre

Idræt for ældre har på årsmødet tidligere i dag skiftet formand, der fremover er Dan Olsen. Sæsonen har været fin med samme antal aktive medlemmer. Sommersæsonen er overstået og vintersæsonen starter nu.

Tennis afdelingens medlemstal ligger på ca. 50 på trods af 10 nye medlemmer, hvilket ikke er tilfredsstillende. Vi må konstatere et ret stort frafald af medlemmer og samtidig meget lille tilgang, især af børn og unge. Vi har planer om nye initiativer for at inspirerer og tiltrække de unge til tennissporten.

Denne sæson har ellers været begunstiget af ideelle vejr- og solforhold og virkelig gode baner. Vi har haft instruktion for begyndere, varetaget af udvalget og for let-øvede og øvede, varetaget af vores dygtige træner, Marcus Svendsen. Stor tilfredshed fra spillerne. Dette fortsætter i den kommende sæson.

Håndboldafdelingen Året i håndbold er forløbet rigtig godt. Medlemstallet har været nogenlunde stabilt i.f.t. de foregående år. Vi er som altid meget presset af at vi er meget afhængige af at få tildelt nok tid i hallen. Da vi har mange børne- og ungdomsspillere som både spiller fodbold og håndbold er det afgørende at vi kan få tilrettelagt træningstiderne ift. fodboldtræningen. Desuden er det afgørende at have engagerede trænere, som oftest forældre.

I foråret 2018 måtte vi desværre sande at der ikke kunne skaffes tid og trænere således at vores dygtige u14 piger enten kunne blive i klubben eller rykke op i u16 årgangen og derfor ”afleverede” vi en stor gruppe pigespillere til Vejle HK

Til gengæld har vi nu fået u14 drenge tilbage i Vinding SF. Så vi har nu u4 mix, u6mix, u10 piger og drenge, u12 piger og drenge, u14 drenge samt dame senior repræsenteret i klubben

Vores formand gennem mange år (vist nok 17) Carsten Lang Petersen, har valgt at stoppe med udgangen af sæsonen 2017/2018 og derfor er vi nu i gang med at få fordelt hans mange opgaver blandt udvalgets øvrige medlemmer.

Der skal fra håndboldudvalget lyde en stor tak til Carsten for hans mangeårige indsats i VSF håndbold og vi er glade for at vi stadig kan trække på hans store hjælp og viden.



Vi er p.t. 7 medlemmer i udvalget, men leder med lys og lygte efter 1 til 2 mere således vi er bedre rustet til evt. ”generationsskifte”.

I **Fodboldafdelingen** har medlemstallet har ligget nogenlunde stabilt på knapt 700 kontingentbetalende spillere og ca. 125 trænere/ledere i de sidste 3 sæsoner, 46 hold i DBU's turneringer i år.

Vi har måttet lukke vores damesenior jyllandsserie (træneren rejste, og tog spillerne med) samt vores herresenior 2. hold - til gengæld opretter vi nu et "FC Prostata" hold for mænd med prostatakræft, i samarbejde med bl.a. DBU og patientforeningen og støttet af Tryg fonden.

Vi har investeret i udskiftningsbokse til opvisningsbanen samt til kunstgræsbanen, i en lille bandebane (støttet af SIV) og i 2 stk. informationsskærme som skal hænge på hjørnet af hallen, hvor udhængskassen hænger i dag, hhv. i indgangspartiet til Cafe VIC - med information om banefordeling, omklædningsrum etc.

Vi har aktuelt god dækning af frivillige, også i Fodboldudvalget - blot har det indtil videre ikke vist sig muligt at finde en afløser til mig som formand.

Jeg fortsætter derfor som konstitueret formand indtil videre, Fodboldudvalget har enstemmigt godkendt dette arrangement - men fodboldafdelingen kan ikke i længden køre videre uden en valgt formand.

På vegne af alle afdelingsformændene en stor tak til trænere, forældre, sponsorer m.m.

Afslutning

Afslutningsvis vil jeg gerne takke alle mine kollegaer i hovedbestyrelsen for et godt samarbejde i forløbende år og jeg ser frem til et godt samarbejde i det kommende år. Det samme gælder vores to søstre foreninger – Vinding Kunstgræs og VIC ikke mindst vores halbestyrer Hans Jørgen. Jeg vil også gerne takke nogle af dem der laver et stort arbejde uden at være med i HB. Først Merethe der håndterer administrationen af børneattester, Inge der sørger for at vi får hjemmesiden bliver opdateret, og Kurt der igen har redigeret fire flotte numre af Kontakt. Også tak til sjov lørdag styregruppen, der sørger for vores børn kan mødes på tværs af idræt og årgange til festlige lørdage i hallen. Ligeledes en tak til dem der hjalp til træner/lederfesten, ved



Vinding Sportsforening

aktivitetsdagen, og i cafeen i det sidste ½ år. Og sidst men ikke mindst en stor tak til alle trænere og ledere der har stået for den daglige træning og planlægning, uden jer var Vinding Sportsforening ikke det samme.

Hermed afsluttes formandens beretning

Carsten Willemoes, Hovedbestyrelsesformand VSF